
STAROSTWA I POWIATU PUCKIEGO
Wychodzi wedle potrzeby, przynajmniej raz w tygo
dniu. — Prenumerata kwartalna 360 mk., miesięczna 

15) mk — Poszczególny numer 20 mk.

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 40.— marek od 
jednołamowego wiersza drobnego druku, reklamy 

60.— marek od wiersza.

Redakcja: Starostwo w Pucku. — Nakład i drukarnia: „Drukarnia Gdańska“ Tow. Akc., Gdańsk.

Nr. 28. P uck ,  środa, dnia 19 kwietnia 1922 r. | Rok 36.

Część Urzędowa.
Treść: 222. O k ó ln ik  W ojewody Pomorskiego w  sprawie  

dokum. persona!, obyw ate li obcych w  Polsce. 
223. Uchwala Wojewódzkiego sądu A d m in is tra c y j

nego doi. czasu ochronnego d la  rogaczy. 
Obwieszczenie dot. g ra n icy  poisko-gdańskie j. 

^Obwieszczenie w  sprawie zauob. pożarom lasów. 
T  D otyczy zatw ierdzen ia  sędziów rozjemczych. 

227. D o i. znalezionych sieci przez rybaków  w  K a rw i. 
2z8. Zatw ierdzenie dozoru szkolnego w  Dębogorzu. 
229. Rozporządzenie p o licy jne  W ojewody P om or

skiego z d n ia  8-go kw ie tn ia  1922 r., dotycz, 
pobytu  i  zam ieszkania obcokrajowców w  re jo
nach fo rtecznych Torun ia , Chełm na i  G ru 
dziądza oraz w  pasie g ran icznym .

231. Ustawa z dn ia  23 m arca 1922 r. o Szkole  
S ztuk P ięknych  w  Warszawie.

232. Rozporządzenie R ady M in is tró w  z dnia  
6 m arca 1922 r. o przekazaniu M in is tro w i 
Spraw  W ewnętrznych zarządu spraw  wew
nętrznych na obszarze b. dz ie ln icy  p ruskie j.

233. Rozporządzenie M in is tra  b. dz. p r. z dn ia  
24 lutego 1922 r. w  przedm iocie utworzenia  
P om orskie j Izby R oln icze j.

23. D o t. s ta tys tyk i przedsiębiorstw  przem ysłowych.

222.
Okólnik Wojewody Pomorskiego w sprawie doku
mentów personalnych obywateli obcych w Polsce.

W myśl reskryptu Ministerstwa b. Dz. Pr. 
z 27 lutego 1922 r. L. dz. 5b 1182|22 zarządzam 
co następuje:

Wszyscy optanci, którzy złożyli formalną opcję 
przed władzami I. inst. zobowiązani są w przeciągu 
1 miesiąca najpóźniej do 1. V . 1922 r. postarać 
się u przedstawicielstwa swego kraju w Polsce 
0 „Wykaz Osobisty“ ważny równocześnie jako na
miastek Paszportowy (Personalausweis ais Pass- 
ersatz) i u właściwej władzy polskiej o wizę adm. 
poi. na czas lroku ; o ile czas ważności Namiastka 
Paszportowego jest krótszy, to w takim razie może 
być ważny tylko na czas ważności dokumentu.

Polskie wykazy osobiste i Polskie Dowody 
Osobiste (paszporty) znajdujące się jeszcze w po
siadaniu optantów tracą po upływie oznaczonego 
terminu (1. V. 22) ważność i winny być przy spo
sobności zgłaszania się optantów o wizę lub pro
longatę wycofywane.

Toruń, dnia 31 marca 1922 r.
Wojewoda Pomorski 

Jan B r e j s k i.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości, 
a urzędom mi podległym do wykonania.

Puck, dnia 8 kwietnia 1922 r.
L i p s  k i, starosta.

223.
Uchwała Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

dot. czasu ochronnego dla rogaczy.
Wojewódzki Sąd Administracyjny na posiedze

niu kollegjalnem dn. 28 marca 1922 r. postanowił:
Na podstawie § 40 u. 2a ustawy łowieckiej 

ustanawia się koniec czasu ochronnego dla rogaczy • 
na 29 maja 1922 r.

Polowanie więc rozpoczyna się dnia 30 maja 
1922 roku.

Wojewódzki Sąd Administracyjny.
Powyższe podaję do ogólnej Wiadomości 

i przestrzegania.
Puck, dnia 10 kwietnia 1922 r.

L i p s k i ,  starosta.

224.
Obwieszczenie dot. granicy poisko-gdańskiej.

Pomorski Urząd Wojewódzki donosi Staro
stwu pod nr. III 1 A — 2188 z dnia 27 marca br.:

Na skutek układu zawartego pomiędzy Pol
ską a Wolnem m. Gdańskiem z dnia 24 paździer
nika 1921 r. upada z dniem 1 kwietnia br. Gra
nica Gospodarcza między temi dwoma państwa
mi. Konsekwencją tego jest, że z dniem tym 
ustaje wszelka kontrola graniczna z wyjątkiem 
kontroli osobowej, oraz artykułami monopolo- 
wemi i walutą jakoteż obłożonemi podatkami po
średniemu Dotychczasowa ochrona przywozu 
i wywozu będzie cofnięta. Dla ruchu osobowego 
prócz dróg kolejowych i wodnych będzie otwar
tych 10 dróg przez cały dzień i noc a 8 przez 
dzień. Straż Celna z całe: granicy zostanie wy
cofaną a służbę parolową pełnić będzie Policja 
Państwowa oraz funkcjonarjusze kontroli skarbo
wej. Szczegółowe instrukcje zostaną niebawem 
podane do wiadomości przez władze centralne.

Obecnie podaję do wiadomości następujące 
zasady:

1. Na mocy art. 26 wspomnianej umowy 
W. M. Gdańsk zezwoli obywatelom Polski na 
przekroczenie granicy od strony Niemiec i morza 
jedynie za ważnym do wyjazdu lub wjazdu pasz
portem.

2. Kontrola osobowych dokumentów na 
granicy polsko - gdańskiej pozostaje nadal przy-



czem należy do obcokrajowców jadącymi za
paszportami stosować dotychczasowe przepisy 
i nadal.

Obywateli gdańskich i polskich obie strony 
wpuszczają za dowodem osobistym wystawio
nym przez właściwą władzę swego kraju, w jego 
języku urzędowym. Wykazy osobiste obu stron 
nie są ścieśnione dla obu stron terminem waż
ności żadnym. Znaczy to, że o ile obywatel 
gdański ma wykaz osobisty z którego wniosko
wać można, że jest obywatelem gdańskim, musi 
być wypuszczony do Polski i odwrotnie ma się 
rzecz z polskiemi obywatelami na granicy gdań- 
kiej.

Wykaz nieważny w Polsce, obywatela pol
skiego z powodu przekroczenia wyrażonego na 
nim terminu ważności, może być uznany za nie
ważny, jedynie przez władzę polską i te mogą 
podróżnego cofnąć. O ile jednak władze polskie 
przepuściły obywatela polskiego przez granicę 
polsko - gdańską z takim wykazem, władze gdań
skie cofnąć go nie mogą. To samo analogicznie 
stosować będą i władze gdańskie.

3. Zasadą ma być ułatwienie kontroli oso
bowej przy przekraczaniu granicy, o ile podróż
nik wykazuje, że jest obywatelem polskim lub 
gdańskim.

4. Stemplowanie wykazów osobistych przy 
przekraczaniu granicy polsko - gdańskiej ustaje. 
Niestosuje się to do paszportów zagranicznych.

Wykaz osobisty ma zawierać rysopis, adres 
posiadacza, fotografję z nowszych czasów, po
twierdzenie indentyczności przez władzę, podpis 
strony i stwierdzenia przynależności państw, 
(art. 15 umowy).

Legitymacje służbowe urzędników państwo
wych oraz. osób wojskowych zastępują wykazy 
osobiste (art. 16 umowy).

5. Przekroczenie granicy polsko - gdańskiej 
jest dozwolone tylko w specjalnych, na zasadzie 
wzajemnego porozumienia wyznaczonych miej
scach. Miejsca te zostaną pp. w krótkim czasie 
zakomunikowane.

6. T. zw „mały ruch graniczny“  będzie 
osobno uregulowany.

Puck, dnia 4 kwietnia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

225.
OBWIESZCZENIE.

w sprawie zapobieżenia pożarom lasów.
Aby zapobiedz pożarom lasów, spowodowa

nym  przez lekkomyślność ludności, przypominam 
poniżej odnośne przepisy ustawy o straży polnej 
i leśnej z dnia 1 IV 1880.

Puck, dnia 10 kwietnia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

§ 32.
Grzywną do stupięćdziesięciu marek albo 

aresztem karany będzie ten, kto poza wypadkami, 
przewidzianemi w § 308 Ust. Kar., wypala własne 
torfiska, wrzos lub kępiny pod gołem niebem bez 
uprzedniego doniesienia o tern miejscowej władzy 
policyjnej lub miejscowej zwierzchności, albo też 
nie zachowuje środków ostrożności, nakazanych 
przez policję odnośnie do takiego wypalenia.

§ 44.
Grzywną do pięćdziesięciu marek albo aresz

tem do 14 dni karany będzie ten, kto:

{!
 1. wchodzi do lasu albo zbliża się doń w spo

sób niebezpieczny z nieosłoniętym ogniem 
lub światłem;

2. upuszcza w lesie, rozrzuca lub nieostrożnie 
się obchodzi z palącemi się lub tłącemi 
przedmiotami;

3. poza wypadkami, przewidzianemi w § 368 
L. 6 Ust. Kar., rozpala ogień w lesie" albo 
w niebezpiecznej jego blizkości pod gołem 
niebem bez zezwolenia miejscowego sołtysa 
w którego okręgu las leży, zaś w lasach rzą
dowych bez pozwolenia właściwego leśni- 

• czego, albo też nie dopełnia obowiązku co 
do należytego dozorowania lub zagaszenia 
ognia rozpalonego za właściwem zezwole
niem;

4. poza wypadkami przewidzianemi § 360 L.10 
Ust. Kar., będąc wezwany podczas pożarów 
leśnych do pomocy przez władzę policyjną, 
sołtysa lub jego zastępcę albo przez właści
ciela lasu lub leśniczego, wezwaniu temu nie 
jest posłuszny, mimo że bez poważnego 
uszczerbku dla siebie mógł był wezwaniu 
zadość uczynić.

§ 46.
Grzywną od dziesięciu do stopięćdżiesijęciu 

pmarsk albo aresztem karany będzie ten, kto na- 
|  rusza wydane zarządzenia policyjne w przedmio- 
!  cie wypalenia powierzchni leśnej, spalenia leżą- 
Icych lub nagromadzonych podścielisk tudzież 
|  osmalenia darmowych ogrodzeń.

226.
Dot. zatwierdzenia Sędziów Rozjemczych.

Sędziów Rozjemczych wymienionych w ob
wieszczeniu z dnia 30 grudnia 1921 r. Orędownik 
pow. puckiego z dnia 7 stycznia 1922 r. nr. 1 
poz. 6 zatwierdził Prezes Sądu Okręgowego 
w Starogardzie dekretem z dnia 28 marca 1922 r. 
III. 38|96.

Puck, dnia 7 kwietnia 1922 r. 
Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

L i p s k i ,  starosta.

227.
Dot. znalezionych sieci przez rybaków w Karwi.

Dnia 22 marca znaleziono na wybrzeżu przy 
Karwi 5 sieci na łososie mające znak ,,Leba 
Berg“ . Właściciel zechce się zgłosić w prze
ciągu 4 tygodni w Urzędzie dla Rozb. przy Sta
rostwie w Pucku.

Po upływie tego terminu zostaną siecie 
sprzedane. Późniejsze zgłoszenia nie będą 
uwzględnione.

Puck, dnia 6 kwietnia 1922 r.
Naczelnik Urzędu dla Rozbitków

L i p s k i ,  starosta.

228.
Zatwierdzenie członków dozoru szkolnego 

w Dębogórzu.
W myśl § 31 Ord. szkolnej dla Prus Wscho

dnich i Zachodnich z dnia 11 grudnia 1845 r. za
twierdziłem następujących Panów jako członków 
dozoru szkolnego szkoły polsko kat. w Dębo
górzu:



Grube, Sołtysa z Dębogórza,
Kaszubę, Jana z Dębogórza,
Wolszona, Sołtysa z Kazimierza.
Boikego, Jana z Kazimierza.
Puck, dnia 11 kwietnia 192 r.

L i p s k i ,  starosta.

229.
Rozporządzenie policyjne Wojewody Pomorskie
go z dnia 8 kwietnia 1922 r. dot. pobytu i za- 
mieszkania obcokrajowców w rejonach fortecz- 
nych Torunia, Chełmna i Grudziądza oraz w pasie 

granicznym.
Na podstawie § 6 i 12 ustawy o admini

stracji policji z dnia 11 marca 1850 i § 137 ustawy
o ogólnej administracji kraju z 30 lipca 1883 r. 
rozporządzam za zgodą Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego na obszar Województwa Po
morskiego, co następuje:

§ 1-
Pobyt lub zamieszkanie w rejonach fortecz- 

nych Torunia, Chełmna i Grudziądza jako też 
w pasie granicznym ustanowionym rozp. R. O. P. 
z d. 20 VII 1920 r. jest obcokrajowcom wzbronio
ny o ile nie posiada pozwolenia przepisanego § 2.

§ 2 .
Pozwolenie na pobyt lub zamieszkanie dla 

obcokrajowców w rejonach fortecznych Torunia, 
Chełmna i Grudziądza oraz wymienionym w § 1 
pasie granicznym udziela Wojewoda, wzgl. Sta
rosta lub Prezydent miasta, o ile Wojewoda im 
to polecił,

§ 3 .
Obcokrajowcy, mieszkający lub przebywa

jący dopiero od 6 miesięcy w miejscowościach, 
zakazanych w § 1, winni w przeciągu 4 tygodni 
po uzyskaniu mocy prawnej tego rozporządzenia 
postarać sie o pozwolenie na pobyt w myśl § 2.

§ 4 .
Wykroczenia przeciwko §§ 1 i 3 podlegają 

karze grzywny do 600 marek grzywny lub sto
sownemu aresztowi.

§ 5 .
Rozporządzenie niniejsze może być stoso

wane do optantów dopiero po upływie 12 mie
sięcy od dokonania opcji.

§ 6 .
Niniejsze rozporządzenie obowiązuje z dniem 

ogłoszenia.
Toruń, dnia 8 kwietnia 1922 r.

Wojewoda Pomorski
Jan B r e j  s k i.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i przestrzegania.

Puck, dnia 14 kwietnia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

230.
Zarządzenie W ojew ody Pomorskiego  

w sprawie sprzedaży przez dzieci gazet 
i innych druków  w miejscach publicznych.

Rozporządzenie policyjne z dnia 13 kwietnia 
1921 r. 11L b 583/21 (Dziennik Urzędowy Wojew. 
Pom. nr. 22 str. 453) w sprawie rozsprzedaży 
gazet i innych druków w miejscach publicznych 
przez dzieci znoszę niniejszem za zgodą Wojew. 
Sądu Administracyjnego i zwracam jednocześnie 
uwagę na to, że według ostatniego ustępu § 42 b 
ordynacji procederowej z dnia 21 czerwca 1869

(R. G. BI. 245) dzieciom niżej lat 14 nie wolno 
na miejscach publicznych sprzedawać jakichkol
wiek przedmiotów, a więc i gazet. Wskazuję 
również na przepisy § 43 ordynacji procederowej, 
uzależniające procederową sprzedaż druków na 
miejscach publicznych od pozwolenia miejscowej 
władzy policyjnej. Władze policyjne winny do
pilnować ścisłego przestrzegania tych przepisów.

To ruń ,  dnia 8. kwietnia 1922 r.
W ojew oda Pom orski 

Jan Bre jsk i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i przestrzegania.

Puck,  dnia 14. kwietnia 1922 r.
L i p s k i ,  starosta.

231.
U s t a w a

z dnia 23 marca 1922 r. o Szkole Sztuk Pięknych 
w Warszawie.

Art. 1. Tworzy się Szkolę Sztuk Pięknych
w Warszawie, jako szkolę państwową.

Art. 2. Celem Szkoły jest kształcenie mło
dzieży w malarstwie, rzeźbie i sztukach pokrew
nych oraiz rozwijanie jej, jako siły twórczej, 
z uwzględnieniem realnych potrzeb narodu i Pań
stwa.

Art. 3. Szkoła jest osobą prawną; może 
przyjmować za zezwoleniem Ministra Wyznań 
Religijnych i Oświecenia Publicznego zapisy 
i darowizny i samodzielnie zarządzać uzyskanym 
w ten sposób majątkiem; może również w ra
mach zatwierdzonego budżetu rozporządzać przy- 
znanemi jej przez Rząd funduszami.

Art. 4. Językiem wykładowym j urzędowym 
Szkoły jest język polski.

Art. 5. Uczniami zwyczajnymi Szkoły mogą 
być osoby, które ukończyły państwową szkołę 
średnią ogólno - kształcącą lub zawodową albo 
im równorzędną. Osoby nieodpowiadające tym 
warunkom, mogą być przyjmowane na uczniów 
zwyczajnych za zgodą Ministra Wyznań Religij
nych i Oświecenia Publicznego; pozatem mogą 
one być przyjmowane w charakterze wolnych 
słuchaczy.

Uczniom zwyczajnym Szkoły przysługują 
wszystkie uprawnienia studentów szkół akade
mickich.

Art. 6. Upoważnia się Radę Ministrów do 
wydania na wniosek Ministra Wyznań Religij
nych i Oświecenia Publicznego statutu Szkoły 
Sztuk Pięknych w Warszawie, normującego 
szczegółowo jej ustrój oraz skład i normy upo
sażenia grona nauczycielskiego i innych funkcjo- 
narjuszów.

Art. 7. Wykonanie niniejszej ustawy po
wierza się Ministrowi Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego.

Art. 8. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Marszałek: T r ą m p c z y ń s k i. 
Prezydent Ministrów i Minister Wyznań Religij

nych i Oświecenia Publicznego:
Antoni P o n i k o w s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 12 kwietnia 1922 r.

L i p s k i ,  starosta.



232.
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 marca 
1922 r. o przekazaniu Ministrowi Spraw Wewnę
trznych zarządu spraw wewnętrznych na obsza

rze b. dzielnicy pruskiej.
Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 1 sierpnia 

1919 r. o tymczasowej organizacji zarządu b. 
dzielnicy pruskiej (Dz. P. P. P. Nr. 64 poz. 385) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Zarząd spraw wewnętrznych na ob
szarze b. dzielnicy pruskiej w yłącz się z dniem 
15 marca 1922 r. z zakresu działania Ministra b. 
Dzielnicy Pruskiej i przekazuje się Ministrowi 
Spraw Wewnętrzych. •

§ 2. Istniejący dotychczas w Ministerstwie 
b. Dzielnicy Pruskiej departament spraw wewnę
trznych wchodzi, jako przejściowy departament 
z tymczasową siedzibą w Poznaniu, z dniem 15 
marca 1922 r. w skład Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych.

Z chwilą gdy dalsza unifikacja administracji 
uczyni istnienie osobnego departamentu zbęd- 
nem, będą jego agendy wcielone do odnośnych 
departamentów Ministerstwa Spraw Wewnę
trznych.

§ 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrom: Spraw Wewnętrznych 
i b. Dzielnicy Pruskiej.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
W życie z dniem ogłoszenia.
Prezydent Ministrów: Antoni P o n i k o w s k i .

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: W y b i c k i .
Minister Spraw Wewnętrznych: 

w z. D u n i k o w s  k i.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 12 kwietnia 1922 r.

L i p s k i ,  starosta.

233.
Rozporządzenie Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 
z dnia 24 lutego 1922 r. w przedmiocie .utworze

nia Pomorskiej Izby Rolniczej.
Na podstawie § 3 pruskiej ustawy o izbach 

rolnicznych z dnia 30 czerwca 1894 r. (Zbiór

234.
Dotyczy statystyki przedsiębiorstw  prze

mysłowych.

W myśl rozporządzenia Ministerstwa b. dz. 
Pruskiej Depart. Pracy i Opieki Społecznej z dnia 
12-go stycznia 1922 L. dz. 13 b. 57/22 wzywa się 
wszystkich pp. sołtysów, naczelników, obszarów

"ustaw pruskich str. 126), art. 1 rozporządzenia 
z dnia 24 lutego 1920 r., dotyczącego zmiany 
ustawy o izbach rolniczych z dnia 30 czerwca 
.1894 r. (Dz. Urz. Minsterstwa b. Dzielnicy Pru
skiej Nr. 16 poz. 157) oraz art. 6 ustawy z dnia 
1 sierpnia 1919 r. o tymczasowej organizacji za
rządu b. dzielnicy pruskiej (Dz. P. P. P. nr. 64 
poz. 385) po wysłuchaniu tymczasowego wy
działu krajowego dla Województwa Pomorskiego 
zarządza się co następuje:

§ 1. Dla Województwa Pomorskiego two
rzy się „Pomorską Izbę Rolniczą“ z siedzibą 
w Toruniu.

§ 2. Pomorska Izba Rolnicza wykonuje 
prawa i obowiązki, które w myśl rozporządzenia 
z dnia 28 marca 1920 r. (Dz. Urz. Min. b. Dz. P. 
Nr. 20 poz. 191) sprawowała na obszarze, od
stąpionym Polsce tymczasowa pomorska fzba 
Pomorska.

Na nią przechodzi również dotychczasowy 
majątek tymczasowej Pomorskiej Izby Rolniczej.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej: Wybicki.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 12 kwietnia 1922 r.

L i p s k  i, starosta.

L IC Y T A C J A .
Państwowe Nadleśnictwo G óra sprzeda 

dnia 25 kw ie tn ia  1922 r. o godz. 10. przed 
poł. w  Sobienczycach w oberży p. Tyslera
z leśnictw Sobienczyce i Nadole, dnia 27 
kw ie tn ia  1922 r. o godz. 10. przed poł. 
w oberży p. Kohnkiego w Górze z leśnictw 
Góra, Piaśnica i Domatowo drzewo użytkowe 
i opałowe dla zaspokojenia i zapotrzebowania 
okolicznej ludności. Po zaspokojenia miejscowego 
zapotrzebowania mogą kupcy licytować.

Nadleśnictwo.

dworskich i Magistrat do sporządzenia spisu przed
siębiorstw według niżej podanego wzoru i przesła-- 
nia takowego najpóźniej do dnia 20. IV. b. r. do 
tutejszego Urzędu Pośrednictwa Pracy.

Za niedokładne wypełnienie formularza i za 
przekroczenie terminu odpowiadają osobiście pp. 
sołtysi i Magistrat.

Raporty negatywne konieczne.

N r. b.
Przedsiębiorstwo przem ysłowe  

i  nazw isko w łaścicie la.

Ile  s i ł  
za iru  

przedsię 
w  paździe

k w a lif ik o 

wanych.

oboczych 
dn ia ły  
biorstw a  
rn ik u  1921

nie w y 

k w a lif ik o 

wanych

Obecny 
stan zaję
tych s i ł  

roboczych 
w  przed- 
siębiorst.

Czas prze- 
Drouiadze- 

n ia
re d u k c ji 
p racy  

względem  
zwiększo
ne j ilo śc i 

pracy  
(podstawa  
mieś. p a i-
dz. 1921)

Co było  
powodem  

dc. nego 
przedsię
biorstwa  

do reduk
c j i  Drący 
w zg l. s i ł  
roboczych

Czy p rz y  za- 
stosow. pew
nych środków  

zaradczych 
jest m oż liw ym  
uruchom ienie  
pewn. przed
siębiorstw  bę
dących w  sta
nie nieczyn. ? 
(podać środki 

zaradcze).

J a k i je s t 

obecny 

stan bez- 

roboczych.

J le  robo t
n ików  jes  
za trudn . 
p rzy p ra 
cach do
raźnych

Pu c k ,  dnia 5-go kwietnia 1922 r. L i p s k i ,  starosta.


